

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計					その他会計				法人会計	内部取引 控 除	合 計
	継続事業1 (税の啓発)	継続事業2 (地域貢献)	継続事業3 (助成金運営事業)	共 通	小 計	収 入 (賃貸事業)	他 入 (会員支援)	共 通	小 計			
I. 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
基本財産運用益										400		400
基本財産受取利息										400		400
特定資産運用益										572		572
特定資産受取利息										572		572
受取会費										2,132,700		2,132,700
受取一般会費										2,132,700		2,132,700
事業収益		135,000	1,000,000		1,135,000	2,772,000	1,892,350		4,664,350			5,799,350
助成金運営事業収益			1,000,000		1,000,000							1,000,000
研修事業収益		135,000			135,000							135,000
会員親睦事業収益							1,892,350		1,892,350			1,892,350
土地・会館賃貸収益						2,772,000			2,772,000			2,772,000
受取補助金等	600,000			9,800,000	10,400,000		19,477,800		19,477,800	262,200		30,140,000
受取全法連助成金振替額(A)				9,800,000	9,800,000							9,800,000
受取全法連助成金(B)							17,542,600		17,542,600			17,542,600
受取全法連(県連)助成金(B)							1,935,200		1,935,200	262,200		2,197,400
受取全法連広報費補助金	600,000				600,000							600,000
雑収益	5,000				5,000		3,866		3,866	103,296		112,162
受取利息										13,296		13,296
雑収益	5,000				5,000		3,866		3,866	90,000		98,866
経常収益計	605,000	135,000	1,000,000	9,800,000	11,540,000	2,772,000	21,374,016		24,146,016	2,499,168		38,185,184

(単位：円)

科 目	実施事業等会計					その他会計				法人会計	内部取引 控 除	合 計
	継続事業1 (税の啓発)	継続事業2 (地域貢献)	継続事業3 (助成金運営事業)	共 通	小 計	収1 (賃貸事業)	他1 (会員支援)	共 通	小 計			
(2) 経常費用												
事業費	6,690,833	3,214,142	2,929,847		12,834,822	1,788,043	20,895,003		22,683,046			35,517,868
調査研究費	10,205				10,205							10,205
会場費	170,500	554,478	84,700		809,678							809,678
資料費	46,200				46,200							46,200
諸謝金		628,850			628,850							628,850
新聞掲載費	22,000				22,000							22,000
委員会費	42,550				42,550		36,300		36,300			78,850
助成金運営事業費			132,482		132,482							132,482
福利厚生事業費							389,840		389,840			389,840
組織基盤助成事業費							13,910,000		13,910,000			13,910,000
会員交流費							4,104,586		4,104,586			4,104,586
役員報酬	829,170	318,720	510,450		1,658,340	64,740	510,450		575,190			2,233,530
給料手当	761,408	292,674	468,735		1,522,817	59,449	468,735		528,184			2,051,001
退職給付費用	84,957	32,656	52,301		169,914	6,633	52,301		58,934			228,848
福利厚生費	246,307	94,677	151,631		492,615	19,231	151,631		170,862			663,477
旅費交通費	817,578	314,264	790,514		1,922,356	63,835	503,314		567,149			2,489,505
通信運搬費	66,131	23,290	37,301		126,722	4,731	37,301		42,032			168,754
減価償却費	144,625	49,586	70,246		264,457	658,702	66,114		724,816			989,273
消耗品費	150,596	181,344	77,565		409,505	9,837	77,565		87,402			496,907
印刷製本費	471,130	42,290			513,420							513,420
燃料費	6,160	2,368	3,792		12,320	481	3,792		4,273			16,593
光熱水料費	134,688	51,772	82,916		269,376	10,516	82,916		93,432			362,808
保険料	28,831	11,082	17,749		57,662	2,251	17,749		20,000			77,662
租税公課	71,992	27,283	34,967		134,242	835,067	67,911		902,978			1,037,220
支払負担金	37,000				37,000							37,000
リース料	133,846	51,448	82,398		267,692	10,450	82,398		92,848			360,540
事務所管理費	294,113	113,053	181,061		588,227	22,964	181,061		204,025			792,252

(単位：円)

科 目	実施事業等会計					その他会計				法人会計	内部取引 控 除	合 計
	継続事業1 (税の啓発)	継続事業2 (地域貢献)	継続事業3 (助成金運営事業)	共 通	小 計	収1 (貸貸事業)	他1 (会員支援)	共 通	小 計			
委託費	1,896,479	338,064	12,915		2,247,458	1,638	12,915		14,553			2,262,011
支払手数料	216,331	83,154	133,177		432,662	16,891	133,177		150,068			582,730
雑費	8,036	3,089	4,947		16,072	627	4,947		5,574			21,646
管理費										3,194,942		3,194,942
役員報酬										256,470		256,470
給料手当										235,511		235,511
退職給付費用										26,277		26,277
福利厚生費										76,184		76,184
旅費交通費										252,885		252,885
通信運搬費										18,741		18,741
減価償却費										49,585		49,585
消耗品費										38,971		38,971
燃料費										1,905		1,905
光熱水料費										41,660		41,660
保険料										8,918		8,918
租税公課										24,683		24,683
リース料										41,400		41,400
事務所管理費										90,971		90,971
支払手数料										66,912		66,912
会議費										1,364,552		1,364,552
諸会費										291,000		291,000
渉外慶弔費										120,000		120,000
表彰費										179,342		179,342
委託費										6,489		6,489
雑費										2,486		2,486
経常費用計	6,690,833	3,214,142	2,929,847	0	12,834,822	1,788,043	20,895,003		22,683,046	3,194,942		38,712,810
当期経常増減額	△6,085,833	△3,079,142	△1,929,847	9,800,000	△1,294,822	983,957	479,013		1,462,970	△695,774		△527,626

(単位：円)

科 目	実施事業等会計					その他会計				法人会計	内部取引 控 除	合 計
	継続事業1 (税の啓発)	継続事業2 (地域貢献)	継続事業3 (助成金運営事業)	共 通	小 計	収1 (賃貸事業)	他1 (会員支援)	共 通	小 計			
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
固定資産売却益												
固定資産受贈益												
経常外収益計												
(2) 経常外費用												
固定資産売却損												
固定資産除却損												
災害損失												
経常外費用計												
当期経常外増減額												
他会計振替額												
法人税、住民税及び事業税												
当期一般正味財産増減額	△6,085,833	△3,079,142	△1,929,847	9,800,000	△1,294,822	983,957	479,013		1,462,970	△695,774		△527,626
一般正味財産期首残高												96,453,267
一般正味財産期末残高												95,925,641
Ⅱ. 指定正味財産増減額												0
Ⅲ. 正味財産期末残高												95,925,641